
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Moravský Písek

Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek
tel.č.: 518 387 370 | e-mail: info@moravskypisek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 28 Rady obce Moravský Písek

konaná dne 10. 1. 2024 v OÚ od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Habartová Hana
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Dodatek č. 9 Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad č. 2008/2

 Starostka předložila RO Dodatek č. 9 Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad č. 2008/2

 

 

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek schvaluje Dodatek č. 9 Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad
č. 2008/2

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/28R/2024 bylo schváleno.

2. Místní energetická koncepce

Starostka předložila návrh místní energetické koncepce, zpracované firmou Asitis, koncepce byla rozeslána
zastupitelům, ve stanoveném termínu nepřišla ke koncepci žádná připomínka.

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek bere na vědomí  návrh místní energetické koncepce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Energetické společenství

Starostka  předložila  Memorandum o  spolupráci  na  projektu  energetického společenství  v  MAS Kyjovské
Slovácko v pohybu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek schvaluje Memorandum o spolupráci na projektu energetického společenství
v MAS Kyjovské Slovácko v pohybu. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/28R/2024 bylo schváleno.

4. Služba Senior Taxi

Starostka předložila RO doplňující informace ohledně dotace na Senior taxi, informace jsou na webu obce a
v letáku, přijdou seniorům do schránek: Obec Moravský Písek nabízí podporu občanům s trvalým pobytem
na území obce starším 70 let nebo držitelům průkazu ZTP/P s trvalým pobytem na území obce – SENIOR
TAXI ve výši max. 1 000 Kč na osobu/rok, kterou lze využít na dopravu (lékař, úřady, nemocnice) v čase 6:00 –
18:00 hod.

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek bere na vědomí informace v rámci propagace dotace Senior taxi pro občany
obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Těžba dřeva v k. ú. č. 4086 Moravský Písek

Starostka předložila návrh lesního správce s možností těžby dřeva v části Moravského Písku Kolonie parc.
č. 4086 a v lese Gajara
 

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek  bere na vědomí návrh lesního správce a pověřuje jej přípravou těžby dřeva
v lese Gajara 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/28R/2024 bylo schváleno.

6. Rozpčet školy a mateřské školy za rok 2024 a výhled rozpočtu na rok 2025 - 2026

 Starostka předložila Plán rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2025 – 2026

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek  schvaluje Plán rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024 a Návrh střednědobého výhledu
rozpočtu na roky 2025 – 2026

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/28R/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

7. Smlouva o zřízní věcného břemene č. HO-014330079054/ 001- MDP

 Starostka předložila Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330079054/001-MDP za účelem umístění
distribuční soustavy.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek  schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330079054/001-MDP

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/28R/2024 bylo schváleno.

8. Dodatek č.1 ke smlouvě - Smlouva o zpracování a projednání projektové dokumentace na
provedení stavby „Přístavba MŠ Moravský Písek“ a výkon autorského dozoru

Starostka předložila dodatek č. 1 ke smlouvě – smlouva o zpracování a projednání  projektové dokumentace
„Přístavba MŠ Moravský Písek“ a výkon autorského dozoru ve výši 96.000,- Kč bez DPH .

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek schvaluje dodatek č.  1  ke smlouvě –  smlouva o zpracování  a  projednání
na projektové dokumentace „Přístavba MŠ Moravský Písek“ a výkon autorského dozoru ve výši 96.000,- Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/28R/2024 bylo schváleno.

9. Informace o stavu a rekonstrukci veřejného osvětlení

 Místostarosta předložil RO informace o probíhající rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Moravského
Písku dle podaného projektu.

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek bere na vědomí informace o probíhající  rekonstrukci  veřejného osvětlení
v Moravském Písku.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

10. Rámcová dohoda o spolupráci při realizaci projektu LIFE IN Salt Marshes

 Starostka předložila Rámcovou dohodu o spolupráci při realizaci projektu LIFE in Salt Marshes mezi obcí a
Masarykovou univerzitou Brno.  Předmětem dohody je  realizace obnovy mokřadů a  slanisek na evropsky
významné lokalitě Vypálenky (CZ0623031), a to konkrétně na pozemcích nacházejících se na území evropsky
významné lokality Vypálenky, které jsou ve vlastnictví obce Moravský Písek. Strany dohody deklarují svůj
společný zájem na ochraně a aktivní tvorbě zdravého životního prostředí,  včetně cílené podpory přírodní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

rozmanitosti v evropsky významné lokalitě Vypálenky. Obec Moravský Písek souhlasí s realizací projektu.

Návrh usnesení:
Rada obce Moravský Písek schvaluje Rámcovou dohodu o spolupráci s Masarykovou univerzitou Brno při
realizaci  projektu LIFE in  Salt  Marshes  v  k.  ú.  obce Moravský Písek v  evropsky významné lokalitě
Vypálenky a souhlas Obce Moravský Písek s realizací projektu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/28R/2024 bylo schváleno.

Starostka: Habartová Hana   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


